
UCHWAŁA NR 38/XXXVII/2022 
Rady Gminy Boronów 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie zniesienia form ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), w związku z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 916) 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się ochronę z pomnika przyrody - dębu szypułkowego (Quercus robur) nr 18/75, 
o obwodzie pnia wynoszącym 475 cm, zlokalizowanego na działce ewidencyjnej nr 4918/665, karta mapy 2, 
obręb 240702_2.0001 Boronów, poddanego pod ochronę rozporządzeniem Nr 4/96 Wojewody 
Częstochowskiego z dnia 6 lutego 1996 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Województwa 
Częstochowskiego Nr 2/96, poz. 5). 

2. Zniesienie ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 1, następuje z uwagi 
na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego oraz utratę wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych drzewa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Hutsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E640DC-F3C4-426A-A236-A67DAD299C75. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 916) zniesienie form ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności 
realizacji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego. Zniesienia formy ochrony dokonuje rada gminy w drodze uchwały w oparciu o uzgodnienia 
właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.Dąb szypułkowy, rosnący na działce 
ewidencyjnej nr 4918/665, karta mapy 2, obręb 240702_2.0001 Boronów w odległości 120m od mostu na 
rzece Liswarcie (w parku gminnym), uznano za pomnik przyrody na mocy poddanego pod ochronę 
rozporządzeniem Nr 4/96 Wojewody Częstochowskiego z dnia 6 lutego 1996 r. w sprawie uznania za 
pomnik przyrody (Dz. Urz. Województwa Częstochowskiego Nr 2/96, poz. 5).Ekspertyza dendrologiczna 
sporządzona w miesiącu maju 2022 r. wykazała, że w/w drzewo jest obumarłe i zaleca się jego usunięcie.  
W związku koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego oraz utratą wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych drzewa zaistniała przesłanka do zniesienia formy ochrony przyrody z w/w pomnika 
przyrody (art. 44 ust 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E640DC-F3C4-426A-A236-A67DAD299C75. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



